

اخبار



تولید مرکبات ۲ برابر افزایش یافت

نایب رئیس اتحادیه باغداران گفت: برآوردها حاکی از آن است که تولید مرکبات نسبت به سال قبل ۱.۵ تا ۲ برابر افزایش یابد.

مجتبی شادلو گفت: باتوجه به شرایط مساعد تولید در اکثر استان ها، پیش بینی می شود که تولید مرکبات و کیوی نسبت به سال قبل ۱.۵ تا ۲ برابر افزایش یابد.

به گفته او، امسال پیش بینی می شود که تولید مرکبات به بیش از ۸ میلیون تن برسد که ۴ میلیون تن از این میزان پرتقال خواهد بود.

شادلو ادامه داد: براساس برآورد تولید، امسال حداقل بیش از ۵۰ درصد محصولات باید صادر شود تا دچار مشکلات بازار و خسارت تولیدکنندگان نباشیم.

نایب رئیس اتحادیه باغداران تهران افزود: هم‌اکنون وضعیت تولید سردرختی‌ها از جمله سیب و مرکبات به گونه‌ای است که این محصولات با خسارت سنگین برای تولیدکننده عرضه می‌شود، از این رو انتظار می‌رود در ارتباط با صادرات میوه و سردرختی هرچه سریع‌تر تمهیداتی اتخاذ شود تا از زیان باغداران کاسته شود، در غیراین صورت با استمرار این روند خسارت باغداران قابل‌توجه خواهد بود.

او گفت: باتوجه به آنکه نهال‌های غرس شده ۲۰ تا ۳۰ سال طول می‌کشد تا به ثمر بنشینند، لذا در ارتباط با تنظیم بازار و تعادل بخشی صادرات باید تمهیداتی اتخاذ شود تا شاهد هدررفت محصولات نباشیم.

گوجه‌فرنگی ایران به ۲۰ کشور دنیا صادر می‌شود

سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صنعت، معدن و تجارت گفت: از ابتدای امسال تا پایان آذرماه، ۴۸۰ هزار و ۴۴ تن انواع گوجه‌فرنگی به ۲۰ کشور دنیا صادر شده است. سیدروح‌الله طیفی، سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صنعت، معدن و تجارت ایران گفت: از ابتدای سال صادرات گوجه‌فرنگی زراعی به ترتیب در ماه‌های فروردین، اردیبهشت و آبان، صادرات گوجه‌فرنگی گلخانه‌ای در خرداد، اردیبهشت و فروردین و صادرات گوجه‌فرنگی گیلاسی در آذر، فروردین و اردیبهشت از سایر ماه‌ها بیشتر بوده است. او گفت: در ۹ ماهه امسال سه نوع گوجه‌فرنگی زراعی، گوجه‌فرنگی گلخانه‌ای و گوجه‌فرنگی گیلاسی صادر شده است. به گفته طیفی، بیش از ۹۴.۷ درصد صادرات انواع گوجه‌فرنگی به ۶ کشور صادر شده است که در این میان ۷۶ درصد این محصول به دو کشور عراق و امارات صادر شده است.

او در پاسخ به این سؤال که مقاصد صادرات گوجه ایرانی به کدام کشورها است؟ گفت: عراق با خرید ۳۰۸ هزار تن، امارات با ۱۶۷ هزار تن، پاکستان با ۳۱.۵ هزار تن، قطر با ۲۷.۶ هزار تن، افغانستان با ۱۸.۶ هزار تن و عمان با ۱۱.۸ هزار تن ۶ مقصد نخست صادرات گوجه‌فرنگی ایران بودند و روسیه با خرید ۱۰.۳ هزار تن، سوریه با ۵.۱ هزار تن، ترکمنستان با ۲.۷ هزار تن، ارمنستان با ۲.۵ هزار تن، تاجیکستان با ۲.۱ هزار تن، قزاقستان با ۶۵۴ تن، کویت با ۱۱۰ تن، ترکیه با ۶۳ تن، بلاروس با ۵۳ تن، گرجستان با ۵۱ تن، جمهوری آذربایجان با ۴۶ تن، بلغارستان با ۱۷ تن، قزاقستان با ۴.۸ تن و اوکراین با ۴.۷ تن، مقاصد هفتم تا بیستم صادرات انواع گوجه‌فرنگی زراعی، گلخانه‌ای و گیلاسی در ۹ ماه امسال بوده است.

اقتصاد ایران



رئیس جمهور در جمع اعضای ستاد گرامیداشت دهه فجر:

توجه به اراده ملت مولود انقلاب اسلامی

خواست مردم تطابق عملکرد مسئولان با اهداف و آرمان‌های جلوه یافته در دهه فجر است

اسلامی است.

دکتر سید ابراهیم رئیسی پیش از ظهر شنبه در جمع اعضای «ستاد گرامیداشت چهل و پنجمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی» ضمن قدردانی از تلاش‌های اعضای دوره‌های مختلف این ستاد در برگزاری هر چه بهتر جشن‌های پیروزی انقلاب اسلامی، اجرای عدالت، مقاومت

خبریک

رئیس جمهور تأکید کرد: جمهوری اسلامی در ۴ دهه گذشته همواره بر مبنای اراده و خواست مردم اداره شده و اساساً توجه به اراده مردم در این سرزمین مولود انقلاب

می‌شود، اما ما هر سال یک ۲۲ بهمن جدید داریم که ویژگی‌های خاص خود را دارد و یکی از ویژگی‌های مهم دهه فجر امسال موضوع اساسی جهان اسلام یعنی به اوج رسیدن جنایت ضد بشری صهیونیست‌ها علیه ملت مظلوم و مقاوم فلسطین است که امروز به مسأله اصلی همه جهان بشریت تبدیل شده است. دکتر رئیسی در ادامه اثبات حقانیت موضع جمهوری اسلامی ایران درباره ملت مظلوم و مقتدر فلسطین و نیز رویکرد انقلاب اسلامی در دفاع از مظلوم را از جلوه‌های مهم دهه فجر دانست و افزود: نفرت بی سابقه جهانی علیه موجودیت جعلی صهیونیست‌ها، محصول آرمان‌های انقلاب شکوهمند و مواضع نظام جمهوری اسلامی ایران درباره قطعیت پیروزی ملت فلسطین و نابودی رژیم صهیونیستی است که باید به عنوان یک پیروزی بزرگ و جلوه‌ای از جلوه‌های دهه فجر گرامی داشته شود.

رئیس جمهور آشکار شدن ماهیت ظالمانه نظم و ساختار فعلی حاکم بر جهان را از دیگر آثار مقاومت فرزند فلسطینیان در برابر جنایات رژیم صهیونیستی و حامیان غربی‌اش برشمرد و گفت: این موضوع نیز یکی دیگر از جلوه‌های دهه فجر انقلاب اسلامی است و همواره در شعارها و آرمان‌های انقلاب اسلامی بر ظالمانه بودن نظم جهانی فعلی تأکید می‌شد. دکتر رئیسی با اشاره به برگزاری دو انتخابات در اسفند ماه امسال به فاصله اندکی از سالروز پیروزی انقلاب اسلامی گفت: یکی دیگر از مهم‌ترین جلوه‌های دهه فجر انقلاب اسلامی توجه به اراده مردم است. جمهوری اسلامی در ۴ دهه گذشته همواره بر مبنای اراده و خواست مردم اداره شده و اساساً توجه به اراده مردم در این سرزمین مولود انقلاب اسلامی است.

رئیس جمهور دهه فجر را جلوه انسجام ملی، وحدت و یکپارچگی دانست و با بیان اینکه همه از هر سلیقه و نگاهی باید خود را صاحب این ایام بدانند، اثر گذاری

و امیدآفرینی الگوی انقلاب اسلامی را از جمله دلایل قند و کینه دشمنان نسبت به این انقلاب و نظام برآمده از آن دانست و خاطرنشان کرد: دهه فجر ترجمان ایجاد حس امید و قدرت در دل ملت‌هاست

جشن و بزرگداشت این پیروزی‌ها و دستاوردهاست.

رئیس جمهور با تأکید بر اهمیت جذاب‌تر و غنی‌تر برگزار شدن مراسم دهه فجر به‌ویژه راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال، اظهار داشت: با اینکه مراسم گرامیداشت دهه فجر به منظور بزرگداشت سالروز پیروزی انقلاب اسلامی در سال ۵۷ برگزار

در برابر زیاده‌خواهان، توجه به خواست و اراده مردم، کارآمدی نظام اسلامی، دفاع از مظلوم، جایگزینی نظم نا عادلانه فعلی با نظمی عادلانه و دفاع از حقانیت ملت مظلوم فلسطین را از جمله آرمان‌های انقلاب اسلامی دانست که در حد قابل قبولی محقق شده‌اند و افزود: گرامیداشت دهه فجر نیز در حقیقت،

شرایط برای خودکفایی در تولید شکر فراهم است

اکنون برای ۵۰ هزار هکتار کشت چغندر پاییزه متقاضی وجود دارد، اما نیاز به احداث واحدهای

صنعتی برای استحصال شکر از محصولات تولیدی این اراضی است

۱۰۰ درصد اراضی کشت چغندر به این سیستم‌های نوین آبیاری مجهز شوند.
حصادی در مورد کاهش مصرف آب در مزارع نیشکر نیز اذعان داشت: مزارع نیشکر با آب مصرفی ۳۰ تا ۳۰ هزار متر مکعب در هر هکتار دیگر جایگاهی برای تولید شکر ندارد و از این رو برای کاهش مصرف آب باید آبیاری زیرسطحی در این اراضی توسعه یابد.

مجری طرح گیاهان قندی وزارت جهاد تولید شکر ندارد و با وجود اینکه محصول نیشکر را آب‌بسر عنوان می‌کنند، اما به دلیل اینکه از ابعاد مختلف استفاده می‌شود با افزایش بهره‌وری این محصول استحصال شکر از نیشکر را ادامه خواهیم داد.
حصادی تأکید کرد: افزایش راندمان آب را با روش‌های مدرن دیرترکب ادامه می‌دهیم که مصرف آب را به حداقل می‌رساند و نیاز به آفت‌کش را تا ۸۰ درصد کاهش می‌دهد.

کشت و صنعت کارون؛ کارخانه‌ای که از زیان دهی به سوددهی رسید
شرکت کشت و صنعت کارون یکی از کارخانه‌های فعال در حوزه کشت و صنعت نیشکر ایران است که قرارداد ساخت آن در سال ۱۳۵۴ به امضا رسید و اولین بهره‌برداری کارخانه در اسفندماه ۱۳۵۶ انجام گرفت. این کارخانه را می‌توان بزرگ‌ترین واحد کشت و صنعت نیشکر

تا باور کنند که با توکل بر خدا و تکیه بر داشته‌ها و مبنای خود می‌توانند کارهای عظیمی انجام دهند. از همین روده فجر باید مبنایی برای تبیین دستاوردهای بزرگ ملت ایران باشد که با وجود همه فشارها و تحریم‌ها و توطئه‌ها حاصل شده است.
دکتر رئیسی با اشاره به هجمه سنگین رسانه‌ای دشمن علیه جمهوری اسلامی ایران، جهاد تبیین را از ابزارهای مهم مقابله با شبیخون فرهنگی و جنگ ترکیبی دشمن دانست و اظهار داشت: دشمن به دنبال رکود اقتصاد کشور بود، اما امروز شاهد آن است که رشد اقتصادی کشور از ۴ دهم درصد در ابتدای دولت سیزدهم به بیش از ۴ درصد رسیده و طبق گزارش مرکز آمار ایران روند رشد اقتصادی در شش ماهه اول امسال نیز تداوم داشته است.

رئیس جمهور نفس خدمت‌رسانی عادلانه به همه مردم ایران و نه فقط مناطق برخوردار را نیز از مواهب و جلوه‌های انقلاب اسلامی برشمرد و با بیان اینکه اشاره به دستاوردها و پیشرفت‌ها به معنای نبود مشکلات نیست، خاطرنشان کرد: خواست مردم این است که عملکرد مسئولان با اهداف و آرمان‌های جلوه یافته در دهه فجر تطبیق کامل داشته باشد، بنابراین باید تلاش کنیم در حوزه تقنین با قانونگذاری کارآمد، در حوزه عمل با اجرای دقیق و صحیح کارها و در عرصه قضاوت نیز امور مربوطه به گونه‌ای به انجام برسد که منجر به کارآمدی و گره‌گشایی باشد.

دکتر رئیسی با اشاره به اظهارات مطرح شده در جلسه درباره اهمیت مسائل اقتصادی و تمرکز دشمن بر بررسی مشکلات این عرصه اظهار داشت: دولت مردمی همه توان و تمرکز خود را برای رفع کاستی‌ها و تأمین مطالبات مردم به کار گرفته و رسیدگی به عرصه اقتصاد و معیشت مردم را در اولویت قرار داده است تا بتواند با غلبه بر مشکلات ساختاری و مزمن اقتصادی و گره‌گشایی‌های اقتصادی و معیشتی، رفاه بیشتری در زندگی مردم ایجاد کند.

رئیس جمهور همچنین با اشاره به ظرفیت بزرگ ایرانیان خارج از کشور و دل‌بستگی عموم آنها به کشور و انقلاب اسلامی، توجه بیش از پیش به این بخش از جمعیت ایران اسلامی را خواستار شد.



کشت نیشکر اختصاص یافته است، طی سال‌های گذشته مشکلات آب جدی بوده و در عملکرد محصول تأثیر گذاشته است. برخی سال‌ها آب کافی به این زمین‌ها تخصیص نمی‌دهند و ما مجبوریم دوره آبیاری را بیشتر کنیم که عملکرد محصول کاهش می‌یابد.

میرزاپور گفت: در طولانی مدت عملکرد محصول نیشکر در این منطقه از ۱۱۶ تن به ۷۰ تن در هکتار رسیده است.

وی همچنین کمبود نقدینگی و نبود سرمایه‌گذار را مشکل اصلی عنوان کرد و گفت: بسیاری از طرح‌ها به دلیل نبود سرمایه‌گذار مسکوت مانده است. مدیرعامل کشت و صنعت کارون اهواز گفت: تا سال ۹۵ این شرکت ضررده بوده و اکنون توانسته‌ایم علاوه بر تسویه ۳ هزار ۶۰۰ میلیارد تومان بدهی‌های قبلی به همکاری را در دستور کار خود دارد.
عبدالمجید میرزاپور، مدیرعامل کشت و صنعت کارون اهواز، در بازدید اصحاب رسانه از این کارخانه اظهار داشت: این کشت و صنعت ۲۷ هزار و ۵۰۰ هکتار زمین قابل کشت دارد که ۱۷ هزار هکتار به